
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
11 апреля  2022  года                                                                                   № 18 

                                            

 

Об утверждении отчета о результатах оценки эффективности 

муниципальной  программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Красноярского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области до 2027 года» 

 за 2021 год 

 

 

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация Красноярского сельского поселения постановляет:  

 

1. Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Красноярского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области до 2027 года» за 2021 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

 

 

 
   Глава  сельского  поселения                                                       А.В.Мегельбей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Отчет о реализации и результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной  программы «Развитие социально-экономического потенциала 

Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области до 2027 года» за 2021 год 

 

1. Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие социально-

экономического потенциала Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года» за 

2021 год по подпрограммам изложен согласно приложению №1.  

       Сведения о достижении ожидаемых результатов реализации муниципальной 

программы Красноярского сельского поселения «Развитие социально-

экономического потенциала Красноярского сельского поселения  

Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года» за 

2021 год изложены согласно приложению №2.  

       Оценка эффективности  реализации муниципальной программы по 

подпрограммам изложена согласно приложению №3. 

2. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы (Е) 

     Е = (1,09+1,0+1,4+1,0+1,05+1,0+1,0+1,05) / 8 х100=101,8 %. 

 

    Е = 101,8 > 100 процентов – выполнение программы эффективно. 

 

3. Пояснительная записка к результатам проведенной оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  

1) Текущее состояние социально-экономического развития Красноярского 

сельского поселения в сфере реализации муниципальной программы 

Социально-экономическое развитие Красноярского сельского поселения  в 

2021 году происходило в условиях повышения цен на коммунальные услуги, 

повышения цен на товары, закупаемые для нужд Красноярского сельского 

поселения. В этих условиях приходилось корректировать мероприятия 

муниципальной программы и финансовые объемы на их выполнение с учетом 

вновь принимаемых расходных обязательств в соответствии с заключенными 

соглашениями по межбюджетным трансфертам. 

2) Достижение поставленных целей и задач муниципальной программы 

В 2021 году на реализацию мероприятий муниципальной программы при 

плановых назначениях 4 916 445,64 рублей было израсходовано 4 786 872,01 

рублей, в том числе: 

- средства бюджета поселения 4 263 234,19 рублей; 

- средства федерального бюджета 125 528,00 рублей;  

- средства областного бюджета 62 000,00 рублей; 

- средства районного бюджета 336 109,82 рублей.  

      Остаток дорожного фонда в сумме 129 574,13 рублей. 

3) Расчеты оценки эффективности реализации мероприятий, основных 

мероприятий и ведомственных целевых программ, подпрограмм муниципальной 

программы и муниципальной программы в целом приведены в приложении №3. 

          4) Причиной невыполнения мероприятия 4 подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории Красноярского сельского 



поселения» в сумме 129 574,13 рублей - экономия средств для очистки дорог от 

снега в январе - феврале 2022 года.  

            5) Предложения по повышению эффективности реализации 

муниципальной программы 

Для повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы необходимо своевременно вносить изменения в действующую 

муниципальную программу, использовать бюджетные средства в соответствии с 

запланированными мероприятиями, обеспечивая рост социально-экономических 

показателей  сельского поселения. 

6) Информация о результатах реализации мероприятий основных 

мероприятий 

- основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности 

администрации Красноярского сельского поселения и управления 

муниципальным имуществом»: объем средств на реализацию 3 092 357,80 

рублей, коэффициент эффективности реализации 1,09; 

-  основное мероприятие «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность»: объем средств на реализацию 83 932,38 рублей, коэффициент 

эффективности реализации 1,0;   

- основное мероприятие «Содействие занятости населения в  Красноярском 

сельском поселении»: объем средств на реализацию  69 322,97 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,0;   

- основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Красноярского сельского поселения»: объем средств на реализацию 

832425,00 рублей, исполнено 702 850,87 рублей, коэффициент эффективности 

реализации 0,85, экономия средств для очистки дорог от снега в январе - феврале 

2022 года;   

- основное мероприятие «Благоустройство территории Красноярского 

сельского поселения»: объем средств на реализацию  269 442,34 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,0;   

- основное мероприятие «Развитие культуры на территории Красноярского 

сельского поселения»: объем средств на реализацию  70 656,81 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,0;   

- основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной политики в  сельском поселении»: 

объем средств на реализацию 121 122,18 рублей, коэффициент эффективности 

реализации 1,0; 

- основное мероприятие «Восстановление и техническое перевооружение 

основных фондов коммунального комплекса сельского поселения  до 2020 года»: 

объем средств на реализацию  269 655,98 рублей, коэффициент эффективности 

реализации 1,05. 



         Приложение № 1 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Развитие социально-экономического потенциала  

Красноярского сельского поселения  Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года» за 2021 год 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  
Красноярского сельского 

поселения (далее – 

муниципальная программа) 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей) 

Целевые индикаторы реализации 

мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы  

Наименование 
Единица 

измерения 

Значение 

Код бюджетной классификации 
Целевая статья  расходов 

2021 год 2021 год 

План Факт План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Главный распорядитель бюджетных 

средств  бюджета поселения 
 

Администрация муниципального образования Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

Цель муниципальной программы Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности муниципального управления 

Задача 1 муниципальной программы Улучшение качества и доступности предоставляемых населению муниципальных услуг, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, 
оптимизация механизмов управления, удовлетворение потребностей населения в качественных и доступных услугах культуры, физической культуры и спорта, социальном 

обслуживании, создание комфортных и безопасных условий для проживания 

Цель подпрограммы 1 
муниципальной программы 

 

Повышение эффективности деятельности администрации Красноярского сельского поселения и управления муниципальным имуществом 

1 Задача 1 подпрограммы 1 

муниципальной программы 
Улучшение доступности предоставляемых населению муниципальных услуг, оптимизация механизмов управления 

1.1 Основное мероприятие Повышение эффективности деятельности администрации Красноярского сельского поселения и управления муниципальным имуществом  

1.1.1 Мероприятие 1 0310410020 
0310420980 

0310451182 

0310426070 
0310430020 

0310430050 

275 800,47 
2 545 712,71 

125 528,00 

26 986,62 
18 800,00 

99 530,00 

275 800,47 
2 545 712,71 

125 528,00 

26 986,62 
18 800,00 

99 530,00 

Увеличение общего объема расходов 
бюджета в расчете на одного жителя 

поселения, тыс. руб. на одного жителя   

Количество обращений граждан в 
администрацию сельского поселения, 

рассмотренных с нарушением сроков, 

установленных действующим 

законодательством 

Соответствие муниципальных правовых 
актов действующему законодательству по 

результатам проверки контрольно-

надзорных органов,  в % от общего 
количества принятых муниципальных 

правовых актов 

 
 

 

тыс. 
руб. 

 

 

 

 
 

% 

 
 

% 

 
 

 

2,9 
 

 

 

 

 
 

0 

 
 

100 

 
 

 

3,6 
 

 

 

 

 
 

0 

 
 

98 

Итого по подпрограмме 1 

муниципальной  программы 
х 3 092 357,80 3 092 357,80 х х х х 

Подпрограмма 2 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

2 
Задача 1 подпрограммы 2 

муниципальной  программы 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

2.1 Основное мероприятие Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 



2.1.1 Мероприятие 1 

0320410010 

0320410020 
0320410030 

36 382,38 

34 730,00 
12820,00 

36 382,38 

34 730,00 
12820,00 

Количество опаханных населенных пунктов 

 

шт. 
 

4 

 

4 
 

Итого по подпрограмме 2 

муниципальной  программы 
х 83 932,38 83 932,38 х х х х 

Подпрограмма 3 Содействие занятости населения 

3 
Задача 1 подпрограммы 3 

муниципальной  программы 
Создание условий для развития сельскохозяйственного производства содействие занятости населения Красноярского сельского поселения 

3.1 Основное мероприятие Содействие занятости населения в Красноярском сельском поселении 

3.1.1 Мероприятие 1 

0330410010 

0330410020 

0330470140 
 

11 753,31 

15 569,66 

42 000,00 
 

11 753,31 

15 569,66 

42 000,00 
 

Создание временных рабочих мест  
по трудоустройству безработных граждан  

Организация летней  трудовой занятости 

подростков 
Проведение общественных работ за счет 

средств областного бюджета 

чел. 
 

чел. 

 
тыс. 

рублей 

4 

 
5 

 

42,0 

4 

 
5 

 

42,0 
Итого по подпрограмме 3 
муниципальной  программы 

х 69 322,98 69 322,97 х х х х 

Подпрограмма 4 Повышение безопасности дорожного движения 

4 
Задача 1 подпрограммы 4 

муниципальной  программы 
Содержание автомобильных дорог общего пользования в удовлетворительном состоянии 

4.1 Основное мероприятие Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноярского сельского поселения  

4.1.1 Мероприятие 1 0340410010 24 165,29 24 165,29 

Количество предписаний по устранению 

нарушений по состоянию дорожного 
полотна 

шт. 0 0 

4.1.2 Мероприятие 2 0340410020 254 096,59 232 012,46 
Количество жалоб от населения на 

непроходимость дорог в зимнее время 
шт. 0 0 

4.1.3 Мероприятие 3 0340210050 99 000,00 99 000,00 
Установка комплекта автономного 

светофора 
Ед. 1 1 

4.1.4 Мероприятие 4 0340410080 40 000,00 40 000,00 
Изготовление проекта безопасности 

дорожного движения 
Ед. 1 1 

4.1.5 Мероприятие 5 0340410090 415 163,12 307673,12 
Количество отремонтированного дорожного 

полотна 
км 0,5 0,5 

Итого по подпрограмме 4 

муниципальной  программы 
х 832 425,00 702 850,87 х х х х 

Подпрограмма 5 Благоустройство территории поселения 

5 
Задача 1 подпрограммы 5 
муниципальной  программы 

Ликвидация несанкционированных свалок и содержание санкционированных, уборка территории поселения от сорной растительности, организация утилизации бытовых 
отходов 

5.1 Основное мероприятие Повышение уровня благоустройства поселения, развитие санитарной культуры в Красноярском сельском поселении  

5.1.1 Мероприятие 1 0350410010 117 312,05 117 312,05 

Уровень освещенности Красноярского 

сельского поселения сетями уличного 
освещения 

% 65 65 

5.1.2 Мероприятие 2 0350410020 2 760,24 2 760,24 Обработка территории поселения от клещей  ед. 1 1 

5.1.3 Мероприятие 3 0350410030 178 719,00 178 719,00 
Количество выкошенной сорной 
растительности 

кв.м 2000 2000 



5.1.4 Мероприятие 4 0350418080 78 182,53 78 182,53 

Организация утилизации бытовых отходов 

на территории   сельского поселения 

 

 

 
ед. 

 

 
4 

 
4 

Итого по подпрограмме 5 

муниципальной  программы 
х 269 442,34 269 442,34 х х х х 

Подпрограмма 6 Развитие культуры поселения 

6 
Задача 1 подпрограммы 6 

муниципальной  программы 

Обеспечение роста качества и доступности, культурных благ, развитие самодеятельного художественного творчества 

 

6.1 Основное мероприятие Развитие культуры Красноярского сельского поселения 

6.1.1 Мероприятие 1 
0360410060 

0360410030 

13 000,00 

5 000,00 

13 000,00 

5 000,00 

Количество проведенных праздничных 

мероприятий 
ед. 6 6 

6.1.2 Мероприятие 2 0360426020 44 831,01 44 831,01 Количество отчетных концертов ед. 1 1 

6.1.3 Мероприятие 3 0360410050 7 825,00 7 825,00 
Количество отремонтированных 

памятников 
ед. 5 5 

Итого по подпрограмме 6 

муниципальной  программы 
х 70 656,81 70 656,81 х х х х 

Подпрограмма 7 Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики   сельского поселения 

7 
Задача 1 подпрограммы 7 

муниципальной  программы 
Содействие становлению активной гражданской позиции и самореализации молодых граждан, формирование здорового образа жизни населения 

7.1 Основное мероприятие Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Красноярском сельском поселении 

7.1.1 Мероприятие 1 0370126050 11 246,71 11 246,71 
Количество проведенных спортивных 
мероприятий 

ед. 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

7.1.2 Мероприятие 2 0370426040 109 875,47 109 875,47 

Численность спортсменов, участвующих в 

культурно-спортивных мероприятиях за 

пределами поселения 

чел. 60 60 

Итого по подпрограмме 7 
муниципальной  программы 

х 121 122,18 121 122,18 х х х х 

Подпрограмма 8 Развитие жилищно-коммунального комплекса Красноярского сельского поселения 

8 Задача 1 подпрограммы 8 

муниципальной  программы 
Развитие коммунального хозяйства,  улучшение качества водоснабжения населения 

8.1 Основное мероприятие Улучшение условий водоснабжения населения в Красноярском сельском поселении 

8.1.1 Мероприятие 1 0380410010 100 721,00 100 721,00 
Количество приобретенных глубинных 

насосов 
ед. 2 2 

 
8.1.2 

 
Мероприятие 2 

 
0380410020 

 
168 934,98 

 
168 934,98 

Уровень обеспеченности водой  жителей 
поселения (количество квартир с подводом 

воды в квартиру, жилой дом) 

% 70 75 

Итого по подпрограмме 8 

муниципальной  программы 
х 269 655,98 269 655,98 х х х х 

ВСЕГО по муниципальной 

программе 
х 4 916 445,64 4 786 872,01 х х х х 

  Ответственный исполнитель муниципальной программы           _______________         /  Кривко Т.П.    /             
                                                    (подпись)                                      (расшифровка подписи)          



Приложение №2 

 
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы  

«Развитие социально-экономического потенциала Красноярского сельского поселения                                                                                                                                                                       
Большереченского муниципального района Омской области до 2027 года» за 2021 год 

       

 N 
п.п. 

Ожидаемые результаты   реализации 
муниципальной программы "Развитие социально-
экономического потенциала Красноярского 
сельского поселения"                                                                                                                   

Единиц
а 

измере
ния 

Значение             Отклонение Примечание 
(причины 

отклонения) 
план факт 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Подпрограмма 1 муниципальной программы:  "Повышение эффективности деятельности администрации 

Красноярского сельского  поселения  и управление муниципальным имуществом" 

1.1 

Реализация Подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации Красноярского сельского 
поселения и управления муниципальным имуществом" предполагает получение следующих результатов: 
рациональное использование, содержание и эксплуатация объектов недвижимого и движимого имущества, 
осуществление текущего и капитального ремонта объектов собственности Администрации Красноярского сельского 
поселения, развитие профессионализма работников. Эффективность подпрограммы выражается следующими 
индикаторами: 

1.1.1 
Увеличение общего объема расходов бюджета в 
расчете на одного жителя поселения, тыс. руб. 
на одного жителя 

тыс. 
руб. 

2,9 3,6 +0,7  

1.1.2 

 Количество обращений граждан в 
администрацию муниципального образования, 
рассмотренных с нарушением сроков, 
установленных действующим 
законодательством,  %                     

% 0 0 0  

1.1.3 

 Соответствие муниципальных правовых актов 
действующему законодательству по результатам 
проверки контрольно-надзорных органов, в % от 
общего количества принятых муниципальных 
правовых актов 

% 100 98 -2 

Несвоевременно 
внесены изменения в 

решение Совета  в 
связи с изменениями в 

законодательстве  

2 
Подпрограмма 2 "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность" 

2.1 

Реализация Подпрограммы "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность" предполагает получение следующих результатов: недопущение создания и 
деятельности националистических экстремистских группировок, совершенствование форм и методов работы органов 
местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, достижение социально и экономически приемлемого 
уровня пожарной безопасности в  сельском поселении, создание системы противодействия угрозам пожарной 
безопасности. Эффективность подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

2.1.3  Количество опаханных населенных пунктов   шт. 4 4 0  

3 Подпрограмма 3 "Содействие занятости населения поселения" 

3.1 

Реализация Подпрограммы "Содействие занятости населения поселения" предполагает получение следующих 
результатов: получение гражданами, потерявшими работу, доходов за счет личного участия во временных работах; 
реализацию потребности  Красноярского сельского поселения, работодателей в выполнении работ, носящих 
временный или сезонный характер; снижение уровня безработицы. Эффективность подпрограммы выражается 
следующими индикаторами: 

3.1.1 
Создание временных рабочих мест по 
трудоустройству безработных граждан    чел. 4 4 0  

3.1.2 Организация летней занятости подростков чел. 4 4 0  

4 
Подпрограмма  4 "Повышение безопасности дорожного движения на территории  

Красноярского сельского поселения" 

4.1 

Реализация Подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения поселения" предполагает получение 
следующих результатов: Содержание и ремонт внутрипоселковых дорог, находящихся на территории Красноярского 
сельского поселения в удовлетворительном состоянии. Эффективность подпрограммы выражается следующими 
индикаторами: 

4.1.1 
Количество предписаний по устранению 
нарушений по состоянию дорожного полотна шт. 0 0 0  

4.1.2 
Количество жалоб от населения на 
непроходимость дорог в зимнее время 

шт. 0 0 0  

4.1.3 Установка комплекта автономного светофора ед. 1 1 0  

4.1.4 
Изготовление проекта безопасности дорожного 
движения 

ед. 1 1 0  

4.1.5  
Количество отремонтированного дорожного 
полотна 

км 0,5 0,5 0  

5 Подпрограмма  5 "Благоустройство территории Красноярского сельского поселения " 

5.1 

Реализация Подпрограммы "Благоустройство территории Красноярского сельского поселения" предполагает 
получение следующих результатов: благоустройство кладбищ, повышение уровня комфортности и чистоты в 
населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения. Эффективность подпрограммы выражается 
следующими индикаторами: 

5.1.1 
Уровень освещенности Красноярского сельского 
поселения сетями уличного освещения 

% 65 65 0  

5.1.2 Обработка территории поселения от клещей  ед. 1 1 0  

5.1.3 Количество выкошенной сорной растительности кв.м 2000 2000 0  

5.1.4 
Организация утилизации бытовых отходов на 
территории   сельского поселения 
 

% 65 65 0  



6 Подпрограмма  6 "Развитие культуры на территории Красноярского сельского поселения" 

6.1 

Реализация Подпрограммы "Развитие культуры на территории Красноярского сельского поселения " предполагает 
получение следующих результатов: повышение роли сельских домов культуры в организации культурно- 
просветительской работы с учетом интересов всех  категорий жителей. Эффективность подпрограммы выражается 
следующими индикаторами: 

6.1.1 
Количество проведенных праздничных 
мероприятий 

ед. 6 6 0  

6.1.2 Количество проведенных отчетных концертов ед. 1 1 0  

6.1.3 Количество отремонтированных памятников ед. 5 5 0  

7 
Подпрограмма  7 "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики  

Красноярского сельского поселения" 

7.1 

Реализация Подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта, молодежной политики   сельского поселения" 
предполагает получение следующих результатов: Увеличение количества детей, подростков и юношей, 
занимающихся физической культурой и спортом, повышение результатов выступлений сборных команд и сильнейших 
спортсменов поселения на соревнованиях областного,  Российского уровня, улучшение качества подготовки сборных 
команд поселения. Эффективность подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

7.1.1 
Количество проведенных спортивных 

мероприятий 
ед. 5 5 0  

 
7.1.2 

Численность спортсменов, участвующих в 
культурно-спортивных мероприятиях за 

пределами поселения 
чел. 60 60 0  

8 Подпрограмма  8  "Развитие жилищно-коммунального комплекса Красноярского сельского поселения" 

8.1 

Реализация Подпрограммы "Развитие жилищно-коммунального комплекса Красноярского сельского поселения " 
предполагает получение следующих результатов: Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры, 
снижение эксплуатационных затрат, устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих 
жизнедеятельности человека, улучшение экологического состояния окружающей среды. Эффективность  
подпрограммы выражается следующими индикаторами: 

8.1.1 
Уровень обеспеченности водой жителей 
поселения (количество квартир с подводом воды 
в квартиру, жилой дом) 

% 70 75 +5  

8.1.2 Приобретение глубинных насосов ед. 2 2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Оценка эффективности реализации  

муниципальной программы Красноярского сельского поселения 
 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы Красноярского 

сельского поселения проводится в целях определения эффективности использования 

средств  бюджета поселения, полученных для реализации муниципальной программы, а 

также выработки рекомендации по дальнейшим действиям. 

1. Оценка эффективности подпрограммы 1 муниципальной программы  

1.1.    Расчет эффективности мероприятия 1 муниципальной программы 

  Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достиже

ния 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Увеличение общего объема расходов 
бюджета в расчете на одного жителя 
поселения, тыс. руб. на одного жителя 

2,9 3,6 1,2 х х х 

 Количество обращений граждан в 
администрацию муниципального 
образования, рассмотренных с нарушением 
сроков, установленных действующим 
законодательством,  %                     

0 0 0 х х х 

 Соответствие муниципальных правовых 
актов действующему законодательству по 
результатам проверки контрольно-
надзорных органов, в % от общего 
количества принятых муниципальных 
правовых актов 

100 98 0,98 х х х 

Итого х х 1,09 3 092 357,80 3 092 357,80 1,0 

1.2. Эффективность подпрограммы 1 муниципальной программы = 1,09 

2. Оценка эффективности подпрограммы 2 муниципальной программы  

2.1.  Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достижения 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

 Количество опаханных населенных пунктов   4 4 1,0 83 932,38 83 932,38 1,0 

Итого х х 1,0 83 932,38 83 932,38 1,0 

 2.2 Эффективность подпрограммы 2 муниципальной программы = 1,00 

3. Оценка эффективности подпрограммы 3 муниципальной программы  

3.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достижени

я 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Создание временных рабочих мест  

по трудоустройству безработных граждан 4 4 1,0 
 

53 753,31 53 753,31 1,0 

 Летняя занятость подростков  4 4 1,0 15 569,66 15 569,66 1,0 

Итого х х 1,0 69 322,97 69 322,97 1,0 

 3.2. Эффективность подпрограммы 3 муниципальной программы = 1,0 

4. Оценка эффективности подпрограммы 4 муниципальной программы  

4.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достиже

ния 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Количество предписаний по устранению 

нарушений по состоянию дорожного полотна 0 0 0 
24 165,29 24 165,29 

1,0 
Количество жалоб от населения на 
непроходимость дорог в зимнее время 0 0 0 

254 096,59 232 012,46 
0,91 

Установка комплекта автономного светофора 1,0 1,0 1,0 99 000,00 99 000,00 1,0 
Изготовление проекта безопасности дорожного 
движения 1,0 1,0 1,0 

40 000,00 40 000,00 
1,0 

Количество отремонтированного дорожного 

полотна 0,5 0,5 1,0 
415 163,12 307673,12 

0,74 
Итого х х 1,0 832 425,00 702 850,87 0,85 

 4.2. Эффективность подпрограммы 4 муниципальной программы = 1,0 

5. Оценка эффективности подпрограммы 5 муниципальной программы  

5.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 
Наименование план факт Степень Уровень финансового обеспечения 



целевого индикатора достиже

ния 

 

план факт 
Степень 

достижения 

Уровень освещенности Красноярского 

сельского поселения сетями уличного 

освещения 

65 65 1 117 312,05 117 312,05 1,0 

Обработка территории поселения от 

клещей  
1 1 1 2 760,24 2 760,24 1,0 

Количество выкошенной сорной 

растительности 
2000 2000 1 178 719,00 178 719,00 1,0 

Организация утилизации бытовых 

отходов на территории   сельского 

поселения 

 

4 

 

4 

 

1 
78 182,53 78 182,53 1,0 

Итого х х  1,0 269 442,34 269 442,34 1,0 

 5.2. Эффективность подпрограммы 5 муниципальной программы = 1,0 

6. Оценка эффективности подпрограммы 6 муниципальной программы  

6.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достижения 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Количество отчетных концертов 1 1 1,0 44 831,01 44 831,01 1,0 

Количество проведенных праздничных 

мероприятий  6 6 1,0 5000,00 5000,00 1,0 

Митинг памяти 1 1 1,0 13000,00 13000,00 х 

Количество отремонтированных 

памятников 5 5 1,0 7825,00 7825,00 1,0 

Итого х х 1,0 70 656,81 70 656,81 1,0 

 6.2. Эффективность подпрограммы 6 муниципальной программы = 1,0 

7. Оценка эффективности подпрограммы 7 муниципальной программы  

7.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достижения 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Численность спортсменов, участвующих в 

культурно-спортивных мероприятиях за 

пределами поселения 

60 60 1,0 121 122,18 121 122,18 1,0 

Итого х х 1,0 121 122,18 121 122,18 1,0 

 7.2. Эффективность подпрограммы 7 муниципальной программы = 1,0 

8. Оценка эффективности подпрограммы 8 муниципальной программы  

8.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы 

Наименование 

целевого индикатора 
план факт 

Степень 

достижения 

 

Уровень финансового обеспечения 

план факт 
Степень 

достижения 

Уровень обеспеченности водой жителей 

поселения (количество квартир с подводом 

воды в квартиру, жилой дом) 70 75 1,1 168934,98 168934,98 1,0 

Приобретение глубинных насосов 2 2 1,0 100721,00 100721,00 1,0 

Итого х х 1,05 269 655,98 269 655,98 1,0 

 8.2.  Эффективность подпрограммы 8 муниципальной программы =1,05 

 

     9.  Оценка эффективности муниципальной программы (Е) 

Е = (1,09+1,0+1,0+1,0+1,0+1,0+1,0+1,05)/8х100=101,8 %. 

    10. Выводы об эффективности реализации муниципальной программы 

Е = 101,8 > 100 % – выполнение программы эффективно. 

 


